
 

    

UNIVERZITA 

KARLOVA 

 

Stránka 1 z 3 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

vyhotovené dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Ústav výpočetní techniky 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2 Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 

RUK - ÚVT - Zajištění dodávky kancelářských PC, 

notebooků, monitorů a dalšího příslušenství pro 

Univerzitu Karlovu 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00004998 

2 Předmět vysvětlení 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí 

vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 

3 a 4 zákona poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

2.1 Vysvětlení č. 1 

Dotaz dodavatele: 

Samostatné komponenty/příslušenství C2-D1-DS Dokovací stanice – zadavatel požaduje na 

dokovací stanici přítomnost 3,5mm Audio výstupu, bude zadavatel akceptovat dokovací stanici 

bez 3,5mm Audio výstupu? Případně bude zadavatel akceptovat řešení pomocí redukce? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na tom, aby komponenta C2-D1-DS (dokovací stanice) disponovala audio výstupem 

3,5 mm, přičemž bude akceptovat plnohodnotné řešení pomocí redukce. Cena redukce musí být 

obsažena v nabídkové ceně pro toto příslušenství a použití redukce musí být v popisu nabízené 

konfigurace explicitně uvedeno vč. přesné identifikace použité redukce.  V tomto smyslu zadavatel 



Stránka 2 z 3 

 

upravil přílohu č. 1 zadávací dokumentace (Technická specifikace předmětu plnění), jejíž aktuální 

znění je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.2 Vysvětlení č. 2 

Dotaz dodavatele: 

D5 - Monitor 27“ QHD videokonferenční – zadavatel požaduje výškově nastavitelný stojan min. 

130mm. Bude zadavatel akceptovat výškově nastavitelný stojan 120mm? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel zvolil minimální výšku nastavitelnosti stojanu monitoru 130mm již jako kompromis 

požadavku uživatelů. Přesto se zadavatel rozhodl akceptovat i monitor s výškově nastavitelným 

stojanem 120mm při splnění ostatních požadovaných parametrů. V tomto smyslu zadavatel 

upravil přílohu č. 1 zadávací dokumentace (Technická specifikace předmětu plnění), jejíž aktuální 

znění je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.3  Vysvětlení č. 3 

Dotaz dodavatele: 

C3 - NB15 – zadavatel požaduje 4x USB; z toho min. 2x USB 3.1, min. 1x USB-C. Umožní zadavatel 

nabídnout zařízení, které má 3x USB, z toho 2x USB 3.2 a 1x USB-C? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel cíleně zvolil min. počet požadovaných portů u NB dle potřeb a zkušeností uživatelů. 

Z tohoto důvodu nadále trvá u zařízení typu C3-NB15 na min. počtu 4 USB portů. 

2.4 Vysvětlení č. 4 

Dotaz dodavatele: 

D2 - Monitor 23,8“ – zadavatel požaduje typickou spotřebu do 20 W a jas minimálně 300 cd/m. 

Bude zadavatel akceptovat typickou spotřebu 36 W a jas 250 cd/m? 

Odpověď zadavatele: 

S ohledem na problém dostupnosti monitoru požadovaných parametrů zadavatel bude 

akceptovat monitor s jasem pouze 250cd/m, avšak nadále bude vyžadovat typickou spotřebu do 

20 W. V tomto smyslu zadavatel upravil přílohu č. 1 zadávací dokumentace (Technická specifikace 

předmětu plnění), jejíž aktuální znění je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa 

uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.5 Vysvětlení č. 5 

S ohledem na rozsudek Soudního dvora Evropské Unie ve věci C-23/20 Simonsen & Weel A/S ze 

dne 17. 6. 2021 se zadavatel rozhodl doplnit čl. 4.1 zadávací dokumentace o maximální hodnotu 

plnění, které je zadavatel oprávněn bez dalšího z uzavřené rámcové dohody odebrat, přičemž tato 

hodnota byla zadavatelem stanovena ve výši 70 000 000,- Kč bez DPH. 



Stránka 3 z 3 

 

3  Posunutí lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na výše uvedené úpravy zadávací dokumentace a jejích příloh se zadavatel rozhodl 

prodloužit lhůtu pro podání nabídek o 2 kalendářní dny, tj. 

Konec lhůty pro podání nabídek je 22. 9. 2021 do 10:00 hodin. 


